
KVIETIMAS Į SEMINARĄ 

2014 m. spalio 31 d. (penktadienį), 15-17 val. 307 aud. Filosofijos fakultetas 

Maloniai kviečiame fakulteto narius, studentus ir visus susidomėjusius į atvirą seminarą, 

kurio metu Socialinio darbo katedros doktorantės Sandra Krutulienė ir Jekaterina Navickė 

pristatys atliekamus disertacinius tyrimus.  

Mokslinis disertacijų vadovas prof. dr. Romas Lazutka. 

Seminarą moderuos doc. dr. Jolita Buzaitytė-Kašalynienė. 

Programa: 

15.00 – 15.30 Sandra Krutulienė. Epilepsija sergančių asmenų gyvenimo kokybė. 

15.30 – 16.00 Recenzentų pasisakymai, diskusija 

16.00 – 16.30 Jekaterina Navickė. Skurdo rizikos prevencija ir mažinimas: Lietuvos 

socialinės apsaugos piniginių išmokų vaidmens analizė. 

16.30 – 17.00 Recenzentų pasisakymai, diskusija 

Apie pristatymus: 

Sandra Krutulienė. Disertacijos tema: Epilepsija sergančių asmenų gyvenimo kokybė.  

sandra.krutuliene@fsf.vu.lt 

Disertacijos tikslas - atlikus teorinę gyvenimo kokybės sąvokos analizę, įvertinti suaugusių 
epilepsija sergančių asmenų gyvenimo kokybę. Disertacijoje aptariamos suaugusių epilepsija 
sergančių asmenų biopsichosocialinės problemos ir tyrimai, analizuojama gyvenimo 
kokybės samprata,  teoriniai gyvenimo kokybės vertinimo pagrindai. Suaugusių epilepsija 
sergančių asmenų gyvenimo kokybės vertinimui pasirenkama Amartya Sen pajėgumų 
prieiga, gyvenimo kokybę aiškinanti kaip asmens vertingų realių ir potencialių buvimų ir 
veikimų visumą.  Atliktas kiekybinis tyrimas, šiuo metu apklausta 186 suaugę epilepsija 
sergantys asmenys. Seminare bus pristatomi kai kurie tyrimo duomenys. 

Jekaterina Navickė. Disertacijos tema: Skurdo rizikos prevencija ir mažinimas: Lietuvos 

socialinės apsaugos piniginių išmokų vaidmens analizė. 

j.navicke@yahoo.com  

Disertacijoje analizuojamas piniginių socialinių išmokų vaidmuo mažinant skurdą Lietuvoje. 
Teorinėje disertacijos dalyje aptariama kaip skurdo problema ir jos sprendimo būdai yra 
konstruojami akademinėje ir politinėje erdvėse. Yra siūloma teorinė skurdo mažinimo 
prieigų analizės schema, apimanti disciplinarinę, perskirstomąją, socialinės įtraukties ir 
socialinio investavimo strategijas. Keturios skurdo įveikimo strategijos, jų kaita, sąsajos, bei 
socialinių išmokų vaidmuo kiekvienoje iš sričių yra aptariami remiantis Lietuvoje bei ES 
atliktais tyrimais. Žiūrint per pasiūlytą teorinę prizmę analizuojamos Lietuvos skurdo 
mažinimo strategijos, pristatoma piniginių socialinių išmokų sistemos struktūra, jos raida. 
Seminaro metu bus plačiau aptartas teorinis disertacinio tyrimo pagrindas, pristatyta 
empirinio tyrimo strategija.  

mailto:sandra.krutuliene@fsf.vu.lt
mailto:j.navicke@yahoo.com

